
Protokół nr 18.16

z posiedzenia Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które odbyło się
w dniu 21 kwietnia 2016 roku w godzinach 1345– 1500

W  posiedzeniu,  któremu  przewodniczył  Przewodniczący  Komisji  Andrzej  Koc,  udział
wzięli  członkowie  Komisji   w/g  załączonej  listy  obecności;  na   15 członków   Komisji
w  posiedzeniu uczestniczyło 13. Radni nieobecni: Piotr Karpienia i Krzysztof Wiloch.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście wg załączonej listy oraz:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
 Naczelnik Wydziału Promocji, Sportu i Kultury – Piotr Gałuszka,
 Naczelnik Wydziału Edukacji –  Stanisław Zalewski,
 Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds organizacji pozarządowych – Maciej Juchniewicz,
 radca prawny Urzędu Miasta – Zbigniew Rachwalski.

Pkt.1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie

prawomocnych  decyzji  o  godzinie  13.45  otworzył  posiedzenie  Komisji  witając  członków
Komisji oraz gości.
Następnie zapytał o uwagi do przekazanego wcześniej porządku posiedzenia. 
Komisja  nie  wniosła  uwag  i w  obecności  13  radnych;  jednogłośnie,  poprzez  aklamację
przyjęła porządek posiedzenia:
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Prezentacja działalności Uczniowskiego Klubu Sportowego RONA 03.
4. Funkcjonowanie Szkoły Sportowej. Plany na rok szkolny 2016/2017.

5. Opinia Komisji do projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2016-2027,

2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2016,  
3) innych  z  porządku  sesji  Rady  Miasta  zaplanowanej  na  dzień  26  kwietnia  2016  r.

i dotyczących prac Komisji.

6. Sprawozdanie wykonania budżetu miasta Ełku za 2015 rok.

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Pkt 2 Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
Przewodniczący Komisji Andrzej Koc poinformował radnych, że protokół był do wglądu

w Biurze Rady Miasta; czy są uwagi?
Nie zgłoszono uwag i  Komisja jednogłośnie, poprzez aklamację przyjęła protokół Nr 17.16
z dnia 17 marca 2016 roku z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

Pkt  3 Prezentacja działalności Uczniowskiego Klubu Sportowego RONA 03.
Pan Bartłomiej  Koniecko na wstępie  powiedział,  że  oficjalne rozpoczęcie  działalności

Rony to marzec 2004 roku, ale już rok wcześniej byliśmy bardzo zaangażowani w tworzenie
drużyny.  
Obecnie w  klubie trenuje około 230 dzieci i 50 dzieci z rocznika 2010 w nowo powstałej
Akademii  RONA  03.  Najmłodsze  dzieci   ćwiczą  3x1,3  godziny  w  tygodniu.  Mamy
dziewięciu trenerów. To ludzie, którzy kochają piłkę nożną i dla niej są skłonni zrobić bardzo
wiele.  To  bardzo  ważne,  aby  trenerzy  byli  profesjonalnie  przygotowani  do  swojej  roli.
Aktualnie  w klubie  wszyscy trenerzy mają  odpowiednie  uprawnienia  do trenowania  piłki
nożnej  i  do  pracy  z  dziećmi.  Co  miesiąc  organizujemy  spotkania  robocze,  na  których



omawiamy,  analizujemy  grę  poszczególnych  drużyn  i  zawodników,  wymieniamy  się
doświadczeniami i spostrzeżeniami. Planujemy także wspólnie dalsze działania.
Nasza praca nie ogranicza się tylko do trenowania piłki nożnej. Staramy się wychowywać
dzieci  i  liczymy  na  wsparcie  ze  strony  rodziców  w  postaci  przede  wszystkim  zaufania.
Zapewniam, że każde dziecko jest ważne i wnikliwie obserwowane przez trenerów, którzy
wiedzą na co je stać. Jeśli czują, że sobie poradzi w oficjalnym meczu, poślą go do gry.
Ważny jest także rozwój psychiczny drużyn. Dzieci ławo mogą się zniechęcić jeśli zaczynają
od dotkliwych porażek. Staramy się docierać do każdego i motywować ich do jeszcze cięższej
pracy, bo tylko w ten sposób można osiągnąć sukces.
Nasza  najstarsza  grupa  to  siedemnastolatkowie,  więc  zostało  im jeszcze  co  najmniej  rok
grania w drużynie juniorskiej.   

Jeśli chodzi o środki finansowe – za ubiegły rok było to ok. 230 tys zł, z czego 45-50 tys zł
to dotacje różnego rodzaju, ok. 120 tys  zł  ze Starostwa Powiatowego. Rodzice pokrywają
również koszty wyjazdów.

Jeśli chodzi o plany na przyszłość myślimy o wdrożeniu programu Football Team Monitor.
System  Football  Team  Monitor,  posiada  w  swojej  strukturze  bardzo  rozwinięty  moduł
związany  z  poszczególnymi  testami  techniki  specjalnej,  testami  motorycznymi  lub
funkcjonalnymi, które służą tworzeniu dokładnych analiz porównawczych
     Kolejną istotną  sprawą, warta  podkreślenia,  jest  możliwość definiowania  przez  trenera
wybranych  przez  siebie  testów  poprzez  ich  tworzenie  oraz  wprowadzenie  do  systemu
konkretnych parametrów, na bazie których trener będzie dokonywał analizy
     Całość wyników poszczególnych testów lub pomiarów składa się na  profil zawodnika, w
którym  mamy  zgromadzone  pełne  aktualne  dane  związane  z  osiągnięciami  w  testach
technicznych/motorycznych lub związanych z pomiarami antropometrycznymi.
     Ponad to, w profilu mamy również dostęp do informacji związanych z metryką zawodnika,
która zawiera datę urodzenia, kontakt (telefon, email),  zespół w którym jest zawodnikiem,
pozycje, oraz szereg innych informacji związanych z jego indywidualnym statusem.

Potrzebna  jest  nam  również  odpowiednia  baza  treningowa.  Sprawą  priorytetową  jest
boisko przy ul. Sportowej.
Wywiązała się dyskusja.

Radny  Michał  Tyszkiewicz  powiedział,  że  chciałby  wyrazić  uznanie  za  działalność
i osiągnięcia klubu.
Druga sprawa to na jakim etapie znajduje się realizacja ogrodzenia boiska przy ul. Sportowej?

Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds organizacji pozarządowych Maciej Juchniewicz – są
już ustalenia z Zespołem Inwestycji, będzie przygotowana specyfikacja przetargowa. W maju
będzie  wniosek  o  przesunięcie  środków  budżetowych,  później  zostanie  ogłoszony
i rozstrzygnięty przetarg. Temat powinien być zamknięty lipiec-sierpień br.

Pan  Bartłomiej  Koniecko  -  jeśli  chodzi  o  wykorzystanie  boiska  przy  ul.  Sportowej,
wymaga  ono  wielu  nakładów,  które  ponosimy  stopniowo  w  miarę  możliwości.  Tylko
pierwszego roku wydaliśmy na nie  12 tys.  złotych,  a  przecież  wiele  prac było  robionych
społecznie przez nas i rodziców. Teren był porośnięty chwastami i drzewami, które tam się
rozsiały,  pełno śmieci.  Udało się to  sprzątnąć,  wyrównać teren,  wymienić  ziemię i  zasiać
trawę. Teraz musi być wykonany płot, bez którego nie chcemy uruchamiać boiska, bo nam je
zniszczą.  Na  ulicy  Sportowej  raczej  nie  będzie  boiska,  takiego  do  rozgrywania  meczu.
Myślimy  bardziej  o  zielonym  placu  do  ćwiczeń.  Można  na  nim  ustawić  kilka  bramek,
ćwiczyć różne elementy techniki w kilku grupach jednocześnie – dzięki temu przeprowadza
się bardzo różnorodny trening. Poza tym, na placu trawę niszczy się mniej niż na klasycznym
boisku. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Bogusław  Wisowaty  –  przetarg  powinien  być
ogłoszony jak najszybciej, by ten teren zabezpieczyć.  Najpóźniej do 15 maja powinna być
zasiana trawa. 

Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds organizacji pozarządowych Maciej Juchniewicz –
decyzja jest już podjęta. W maju będzie gotowa specyfikacja. Wniosek do zmiany w budżecie
miasta jest już przygotowany.



Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że nie widzi przeszkód, by ta zmiana
w budżecie miasta już została wprowadzona. Dobrze byłoby na sesji 26 kwietnia przesunąć te
środki finansowe w budżecie miasta.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bogusław Wisowaty zgłosił wniosek, by autopoprawką
Prezydenta Miasta wprowadzić na najbliższej sesji Rady Miasta do budżetu miasta kwotę
dofinansowania ze strony miasta do wniosku złożonego na realizację zadania publicznego
miasta  Ełku  z  zakresu  budowy,  rozbudowy  lub  remontu  dróg,  kanalizacji,  sieci
wodociągowej,  budynków  oraz  obiektów  architektury  stanowiących  własność  jednostek
samorządu terytorialnego oraz w zakresie działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki
pt.: „Nowa Sportowa”, w ramach inicjatywy lokalnej.

Jednocześnie  prośba  o   przygotowanie  jak  najszybciej  dokumentacji  przetargowej
i ogłoszenie przetargu na wykonanie tego zadania.
Komisja przyjęła wniosek – 12 głosami „za”,  jednogłośnie.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  powiedział,  żeby nie  naciskać.  Wszystko musi
zostać  przygotowane  profesjonalnie.  Jeśli  chodzi  o  autopoprawkę,  porozmawia
z  Prezydentem Miasta  i  na  pewno  zostanie  ona  wprowadzona  na  najbliższej  sesji  Rady
Miasta.

Radny Tomasz Przekop – jakie są możliwości rozwoju klubu? Czy są jakieś zagrożenia?
Czy wiadomo ile kosztuje wytrenowania jednego zawodnika np. w ujęciu rocznym?

Prezes  RONA 03  -  mamy  bardzo  dużo  utalentowanych  dzieci  i  młodzieży.  To  tylko
kwestia czasu, gdy doczekamy się znanych na całą Polskę piłkarskich nazwisk. Potencjał w
Ełku na piłkę nożną jest przeogromny.
Nasze  zespoły  już  liczą  się  w  województwie.  Dwa  razy  zdobyliśmy  mistrzostwo
województwa  warmińsko-mazurskiego.  Dokonały  tego  roczniki  2001  i  2002.  Kilka  razy
byliśmy wicemistrzami.
Wszystkie nasze drużyny grają w rozgrywkach organizowanych przez Warmińsko-Mazurski
Związek Piłki Nożnej. Nie ma praktycznie weekendu bez meczu Rony. Zawsze jakaś nasza
drużyna albo wyjeżdża na mecz, albo gra w Ełku. Wyjazdów naprawdę jest bardzo dużo.
Wracając  do  sukcesów naszych  chłopców dodam jeszcze,  że  wygraliśmy wiele  turniejów.
Szczególnie cenię sobie te wygrane na Litwie. W Mariampolu znajduje się klub partnerski. To
bardzo profesjonalny zespół, mający świetne warunki do grania i zaplecze do trenowania. 

Pan Bartłomiej Koniecko - licząc koszty 230 tys zł rocznie i 230 trenujących zawodników
wydajemy około tysiąca zł rocznie na zawodnika. Do tego dochodzą jeszcze składki rodziców
około  50-60  zł.  My  chcemy  szkolić  przede  wszystkim  dzieci.  Nie  planujemy  utworzenia
drużyny seniorskiej Na to potrzeba dużo większych pieniędzy   i możliwości organizacyjnych.
Dziecięce drużyny mogą utrzymywać się od biedy ze składek rodziców. Drużyny seniorskie
potrzebują zamożnych sponsorów.
Poza  tym w Ełku jest  już klub i  myślę,  że  wystarczy.  Dobrze  by było,  aby one  się  dalej
rozwijały i grały w coraz wyższych ligach.

Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  dodał,  że  koszty  ponosi  również  miasto,  chociażby
utrzymanie  szkoły,  obiektów sportowych  czy  stadionu  MOSiR.  To  jest  wielokrotność  tej
kwoty tysiąca złotych.

Pkt 4. Funkcjonowanie Szkoły Sportowej. Plany na rok szkolny 2016/2017. 
 Dyrektor Ewa Litman powiedziała na wstępie, że Szkoła Sportowa funkcjonuje w Ełku

od  4  lat.  Mamy 6  klas  szkoły  podstawowej  –  150  uczniów i  2  klasy  gimnazjalne  –  50
uczniów. W roku przyszłym będzie to już 10 klas łącznie.
Utworzenie gimnazjum sportowego dało możliwość kontynuacji nauki absolwentom szkoły
podstawowej sportowej, a także podejmowania nauki w szkołach sportowych przez dzieci
i młodzież z pozostałych szkół.

Zespół Szkół Samorządowych w Ełku posiada obiekty i urządzenia sportowe niezbędne
do  prowadzenia  szkolenia  sportowego  w  zakresie  piłki  nożnej  i  piłki  siatkowej,  salę
gimnastyczną  z  zapleczem,  boisko  o  nawierzchni  trawiastej,  boisko  wielofunkcyjne
o nawierzchni poliuretanowej, tor rolkowy, bieżnię sportową, bieżnię do skoku w dal.



Przydałaby się jednak hala sportowa, podobna jak przy SP nr 2.
Zawodnicy piłki nożnej na testach w ekstraklasowym Lechu Poznań, zwycięstwa w turniejach
międzynarodowych,  przedstawiciele  Ełku  w  reprezentacji  województwa  Warmińsko
Mazurskiego w piłce nożnej.  

Trener Jarosław Andrzejewski dodał, że oprócz piłki nożnej uczniowie klas sportowych
trenują  też  siatkówkę.  I  tu  duży  sukces  odniosły  gimnazjalistki,  które  zajęły  11  miejsce
w lidze Warmińsko-Mazurskiej.
Sukces  odnieśli  również  młodzi  siatkarze  z  klasy  VI.  Chłopcy  zajęli  II  miejsce
w regionalnych mistrzostwach, co dało im awans do Mistrzostw Województwa Szkolnego
Związku Sportowego. Trenujemy głównie na hali MOSiR. Chcielibyśmy korzystać również z
obiektów sportowych szkół.

Dyrektor  Ewa Litman – jeśli  chodzi  o  ewentualne transfery zawodników, staramy się
zabezpieczyć interesy szkoły i miasta. Były również prowadzone rozmowy na temat budowy
nowej hali gimnastycznej przy szkole. Mamy nadzieję, że w tym roku będzie gotowy projekt
a w następnym roku gotowa hala.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc podsumowując powiedział, że pomimo krótkiego
okresu funkcjonowania Szkoły Sportowej, jest to dobry kierunek i życzy dalszych sukcesów.

Pkt  5 Opinia Komisji do projektów uchwał:
1) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2015-2027, który obejmuje zmiany:
I. W załączniku nr 1 zmiany w roku 2016 i 2017, w tym:

1. W roku 2016 zwiększa się dochody o kwotę 177 911 zł, w tym:
    - dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 242 089 zł (część oświatowa subwencji ogólnej
- dział 758 rozdział 75801 § 2920),
    -  dochody majątkowe zwiększa się o  kwotę 420 000 zł (środki  z  UE na realizację
inwestycji: „Przebudowa ul. Kolonia” – zwiększenie o kwotę 2 380 000 zł, „Przebudowa 
ul. Suwalska” – zmniejszenie o kwotę 1 960 000 zł) – dział 600 rozdział 60016 § 6297,
2. W roku 2017 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 910 000 zł  (środki zewnętrzne
na realizację  projektów: „Przebudowa ul.  Kolonia” – zmniejszenie o kwotę 2 205 000 zł,
„Przebudowa ul. Suwalska” – zwiększenie o kwotę 3 115 000 zł).
3. Zwiększa się wydatki budżetu w roku 2016 o kwotę 1 114 000 zł, w tym:
- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 164 000 zł (nadzór archeologiczny prac związanych
z  przebudową  kolektora  deszczowego  na  placu  katedralnym  oraz  wykonanie  konstrukcji
jezdni przy ul. Orzeszkowej – 90 000 zł – dział 900 rozdział 90001 § 4270, usługi remontowe
w Szkole Podstawowej nr 5 – 49 000 zł – dział 801 rozdział 80101 § 4270, remont kanalizacji
deszczowo – sanitarnej przy ul. Wileńskiej 3 – 25 000 zł – dział 600 rozdział 60017 § 4270), 
- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 950 000 zł („Przebudowa drogi dojazdowej 
do posesji przy ul. Mickiewicza 35, 37, 37A-C” zwiększanie o kwotę 350 000 zł – dział 600
rozdział 60016 § 6050, „Przebudowa ul. Kolonia” – zmniejszenie o kwotę 2 800 000 zł 
–  dział  600  rozdział  60016  §  6057,  §  6059,  „Przebudowa  ul.  Suwalska”  –  zwiększenie
o kwotę 3 400 000 zł - dział 600 rozdział 60016 § 6057, § 6059), 

4.  Zwiększa  się  wydatki  majątkowe w roku  2017  r.  o  kwotę  1  300 000  zł  (projekty:
Przebudowa ul. Kolonia” – zmniejszenie o kwotę 3 150 000 zł, „Przebudowa ul. Suwalska” –
zwiększenie o kwotę 4 450 0000 zł). Finansowanie – wolne środki 2015 r.
5. Zwiększa się przychody budżetu 2016 o kwotę  936 089 zł z tytułu wolnych środków.
    Deficyt budżetu wyniesie 4 888 489 zł.
II.  W  załączniku  nr  2  wprowadza  się  następujące  inwestycje  lata  przedsięwzięcia
realizowane w latach 2016-2017: „ Przebudowa ul. Suwalskiej” i „Przebudowa ul. Kolonia”. 



2)  Skarbnik  Miasta  Jarosław Wróbel  omówił  następnie  projekt  uchwały  w sprawie  zmian
w  budżecie  Miasta  Ełku  na  2016  rok  w  części  merytorycznie  dotyczącej  pracy  Komisji.
Proponowane zmiany obejmują:
IV)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Promocji,
Sportu i Kultury:
Zmiany w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ełku:
Przeniesienia w dziale 926 rozdział 92604 kwoty 31 000 zł i utworzenie § 4530 – podatek 
od towarów i usług (VAT). 
Przeniesienie kwoty 1700 zł w dziale 926 rozdział 92695 celem zwiększania środków 
na ubezpieczenia społeczne. MOSiR będzie pokrywał koszty ubezpieczenia w związku 
ze współorganizacją imprezy.  
V) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Biuru Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi:
Przeniesienia  środków z  zadań  pomoc  społeczna  –  pomoc  sąsiedzka  (4 000  zł),  polityka
społeczna – wolontariat i promesa wkładu własnego (7 500 zł) w wysokości 11 500 zł 
na zadania z zakresu oświaty i wychowania (4 000 zł), ochrony i promocji zdrowia (3 500 zł),
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (4 000 zł).
Zmiany te nie spowodują zwiększenia wydatków budżetowych przeznaczonych na dotacje 
dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych w 2016 roku.
VI) w zakresie pozostałych zmian:
1. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 242 089 zł (dział 758 rozdział 75801 § 2920) z

tytułu zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej (zgodnie z otrzymana informacją
z Ministerstwa Finansów).

2. Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 936 089 zł, zwiększa się przychody z tytułu 
wolnych środków o kwotę 936 089 zł.

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał,
w głosowaniu wzięło udział 13 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 13 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały   w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej miasta
Ełku na lata 2016-2027.
Następnie  członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  13  głosami  „za”  -  jednomyślnie
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie Miasta Ełku na 2016
rok.

3)  innych  z  porządku  sesji  Rady  Miasta  zaplanowanej  na  dzień  26  kwietnia  2016  r.
i dotyczących prac Komisji:
Komisja nie opiniowała innych projektów uchwał, gdyż merytorycznie nie dotyczyły pracy
Komisji. 

Pkt  6 Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ełku za 2015 rok.
Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Ełku za
2015 rok.
Budżet Miasta Ełku za 2015 rok zamknął się kwotą wykonania dochodów 183.898.048,63 zł,
co stanowi 100,87% planu i wydatków 183.694.727,64 zł, co stanowi 93,64% planu.

Nadwyżka budżetowa wyniosła 203.320,99 zł, przy planowanym deficycie w wysokości 
13.867.501 zł 
W 2015 roku wykupione  zostały obligacje na kwotę 4.000.000 zł.  Uwzględniając  wolne
środki z lat ubiegłych 20.135.161,15 zł, spłaty pożyczek udzielonych 392.638,25 zł, pozostały
do dyspozycji  wolne środki w kwocie 16.731.120,39 zł. 
Zwiększone dochody dotyczą głównie przekształceń własnościowych – 0,4 mln zł, opłat za
wieczyste użytkowanie – 0,2 mln zł, podatku dochodowego od osób fizycznych – 4  mln zł, 
podatku dochodowego od osób prawnych – 0,2 mln zł, różnych rozliczeń finansowych – 0,6



mln zł,  opłat  za zezwolenia  na sprzedaż alkoholu – 0,2 mln zł,  wpływów  z podatku od
czynności  cywilnoprawnych - 0,5 mln zł.
Niższe  od  planowanego  było  wykona  nie  dochodów   pochodzących  z  UE na  realizację
programów i projektów inwestycyjnych – 2,7 mln zł, wpływów ze sprzedaży mienia  – 0,7
mln zł, dotacji na zadania bieżące – 0,6 mln zł, działalności usługowej „czynsze” – 0,7 mln zł.
Wydatki budżetowe zostały wykonane w kwocie niższej od planowanej o ok. 12,4 mln zł, z 
czego wydatki bieżące ok. 7,4 mln zł, wydatki majątkowe 5 mln zł. 

Mniejsze wykonanie wydatków inwestycyjnych współfinansowanych ze środków UE 
– 2,8 mln zł dotyczy między innymi  realizacji inwestycji:
 „Rewitalizacja zdegradowanych terenów komunalnych dla rozwoju funkcji rekreacyjno 

-turystycznych w mieście – II etap”– 0,4 mln zł,
  „Rozbudowa promenady miasta Ełk wzdłuż ulicy Zamkowej” – 0,4mln zł, 
 „Inicjowanie działalności innowacyjnej” –0,4 mln zł  
oraz przesunięcia na rok 2016 inwestycji:  
 „Farma Fotowoltaiczna w PNT w Ełku” – 0,3 ml zł, 
 Utworzenie Centrum Naukowego w PNT w Ełku” – 0,4 mln zł, 
 „Adaptacja budynku przy ul. Kościuszki 27a – Centrum Rewitalizacji Społecznej w Ełku” 

– 0,9 mln zł
Mniejsze wykonanie pozostałych wydatków inwestycyjnych dotyczy przesunięcia w części 
realizacji na rok 2016 inwestycji:
 „Budowa ulicy: Jesienna, Wiosenna, Letnia, Sportowa” –0,5 mln zł,
 „ Adaptacja budynku użytkowego na socjalny przy ul. Łukasiewicza 6A” –0,3 mln zł,
  zakupy gruntów i nieruchomości – 0,5 mln zł
Należności  Miasta  Ełku  na  koniec  2015  roku  wyniosły  29.976.634,38  zł  (w  tym:
5.259.278,80 zł odsetki). 
Zobowiązania  Miasta  na  koniec  roku  2015  wyniosły  –  5.873.345,98  zł,  nie  wystąpiły
zobowiązania wymagalne. 
Zobowiązania wystąpiły głównie z tytułu: wynagrodzeń, dodatkowych wynagrodzeń 
rocznych i pochodnych od wynagrodzeń –  4.977.657,78 zł, usług i energii – 893.353,24 zł.
Szczegóły w sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Ełku za 2015 rok.

Pkt  7 Sprawy różne i wolne wnioski.
Radny Michał Tyszkiewicz poruszył sprawę wykonania nagłośnienia na stadionie MOSiR.
Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  rozważamy  kwestię  całego  nagłośnienia.

Przyjrzymy się,  jak by to  wyglądało  ofertowo.  To koszt  około 40 tys  zł.  Uwaga jest  jak
najbardziej słuszna.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc – czy brano pod uwagę zainstalowanie zegara na
stadionie?

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – jest to wydatek rzędu 200 tys zł. Taki zegar
mógłby  pełnić  jednocześnie  funkcję  telebimu.  Jest  to  dość  drogie  przedsięwzięcie.  W tej
chwili  ważniejsza  jest  sprawa  lodowiska.  Chcielibyśmy  tez  trochę  środków  finansowych
włożyć  w  modernizację  aquaparku.  Pomyślimy  o  takim  zegarze,  przy  okazji  jakiegoś
projektu.

Radny Nikodem Kemicer – wracając do sprawy lodowiska, czy można byłoby pomyśleć o
takiej  nawierzchni,  która  mogłaby  po  sezonie  zimowym  być  wykorzystana  na  jazdę  na
rolkach czy wrotkach? Jest takie zainteresowanie a takiego miejsca w Ełku brakuje.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  –  zakładamy  nie  tylko  zmianę  zadaszenia
lodowiska ale również podłoża. W zamyśle mamy rurki miedziane zatopione w betonie, gdzie
można by nałożyć  nawierzchnię  syntetyczną,  którą można by wykorzystać  w pozostałych
miesiącach. .

Radny  Tomasz  Przekop  –  chodzi  o  udostępnianie  górnej  płyty  boiska  dla  szkół.  Czy
byłaby możliwość ustawienia bramek na szerokości nie długości. Z boiska korzysta dużo klas.



Radny  Ireneusz  Dzienisiewicz  –  to  powinno  zostać  uzgodnione  pomiędzy  dyrektorem
danej szkoły a dyrektorem MOSiR.

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za
udział i zamknął posiedzenie Komisji o godz. 15.00.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
  Przewodniczący Komisji

Małgorzata Stachowiak           
   Andrzej Koc
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